
     C O M U N E  D I  C A S T E L F I D A R D O

PROVINCIA DI ANCONA
___________________________________

SETTORE 4
URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - AMBIENTE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 000069 DEL 01/09/2023

OGGETTO: Modifica temporanea della circolazione in via Montessori, via Meucci e  
limitrofe in occasione dei lavori di rifacimento di un tratto di fognatura, dal 
4.09.2023.

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE 4

In seguito agli accordi intercorsi con l’APM Macerata e l’Ufficio Traffico relativi all’organizzazione 
dei lavori di ripristino e rifacimento di un tratto di condotta fognaria posta tra via Meucci e via Montessori,  
indispensabili dopo i gravi danni provocati dalle recenti violente piogge;

Visto che tali lavori interesseranno buona parte della carreggiata della rotatoria tra via Montessori  
e via Meucci e in quel tratto sarà impossibile garantire la circolazione stradale; 

Concordato che i lavori inizieranno lunedì 4 settembre 2023 e si protrarranno per circa 7/10 giorni;
Verificato che per l’esecuzione dei lavori suddetti e per garantire la massima sicurezza degli addetti 

al cantiere e degli  utenti della strada è necessario modificare l’organizzazione attuale della circolazione  
stradale;

Visti gli art. 5 – 6 – 7 – 37 del Codice della Strada e l’art. 30 del Regolamento di Esecuzione allo  
stesso;

ORDINA

Dalle ore 7.00 del 4.09.2023 fino al termine dei lavori di durata presumibilmente 7/10 giorni, per 
garantire la sicurezza stradale e la realizzazione dei lavori,

- La  chiusura  al  traffico  di  parte  della  rotatoria  cosiddetta  “Mengucci”  tra  via  Meucci  e  via  
Montessori;

- Il senso unico di circolazione a tutti i veicoli in genere in via Montessori dall’intersezione con via  
Rizzo all’intersezione con via Turati/piazzale Olimpia direzione Cerretano;

- L’estensione su tutta via dello Sport dell’attuale senso unico di circolazione;
- L’obbligo di direzione obbligatoria sinistra per i veicoli provenienti da via dello sport all’intersezione  

con la rotatoria “Mengucci” e contestualmente l’obbligo di fermarsi e dare la precedenza;
- L’obbligo di direzione obbligatoria sinistra per i veicoli provenienti da via Mancini all’intersezione 

con la rotatoria “Mengucci” e contestualmente l’obbligo di fermarsi e dare la precedenza;
- L’obbligo di direzione obbligatoria destra per i veicoli provenienti da via Paolo VI all’intersezione 

con la rotatoria “Mengucci”;
- L’ingresso al parco commerciale di via Meucci viene garantito dalla strada posta su via Montessori a  

monte della rotatoria mentre l’uscita rimane invariata su via Meucci in rotatoria;
- Il traffico a senso unico in via Montessori, all’interno della rotatoria verrà fatto transitare in senso 

contrario rispetto all’attuale senso di marcia;
- La  collocazione,  a  carico della  ditta incaricata  dall’APM spa di  Macerata,  di  tutta la  necessaria 

segnaletica  di  cantiere  stradale  in  tutto  il  tratto  di  strada  interessato  dai  lavori,  in  base  al  
Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada (dall’art. 30 all’art. 43);  

ORDINANZA
n. 000069 del 01/09/2023 Pag. 1

Comune di Castelfidardo – Piazza della Repubblica n.8 – 60022 Castelfidardo – Tel. 071.78291 –  Codice Fiscale e Part I.V.A. 00123220428 
www.comune.castelfidardo.an.it     - Email protocollo@comune.castelfidardo.an.it - Pec comune.castelfidardo@pec.it 

http://www.comune.castelfidardo.an.it/
mailto:comune.castelfidardo@pec.it
mailto:protocollo@comune.castelfidardo.an.it


     C O M U N E  D I  C A S T E L F I D A R D O

PROVINCIA DI ANCONA
___________________________________

- L’abbassamento del limite massimo di velocità a 30 km/h nel tratto interessato dai lavori;
- La predisposizione a carico del servizio segnaletica di tutta la necessaria segnaletica di preavviso di  

strada interrotta e delle deviazioni del traffico con l’indicazione dei nuovi itinerari da percorrere.

 Il  presente  provvedimento  viene  attuato  mediante  l’apposizione  della  prescritta  segnaletica 
stradale a cura dell’APM spa di Macerata responsabile del cantiere stradale.

 Manda  la  presente  Ordinanza  al  servizio  segnaletica  per  la  verifica  della  regolarità  e  per 
l’installazione della segnaletica di chiusura e di indicazione, presso la sede operativa comunale in 
via Mattei n. 7. 

 È fatto obbligo rispettare e far rispettare la presente Ordinanza.
Il Responsabile del Procedimento
         Per. Ind. Luca Finaurini

Castelfidardo, 01/09/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4
PIZZICOTTI MICHELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi art. 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ORDINANZA
n. 000069 del 01/09/2023 Pag. 2

Comune di Castelfidardo – Piazza della Repubblica n.8 – 60022 Castelfidardo – Tel. 071.78291 –  Codice Fiscale e Part I.V.A. 00123220428 
www.comune.castelfidardo.an.it     - Email protocollo@comune.castelfidardo.an.it - Pec comune.castelfidardo@pec.it 

http://www.comune.castelfidardo.an.it/
mailto:comune.castelfidardo@pec.it
mailto:protocollo@comune.castelfidardo.an.it

	COMUNE DI CASTELFIDARDO
	ORDINA

